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CORT.40 CORT.41

CORT.40

CORT.41

Potencia: 0,5 HP - 370 W
Voltaje: 230 V / 1N / 50 Hz
RPM: 310
Dimensiones boca ovalada: ~ 150x70 mm
Dimensiones boca redonda: Ø 56 mm
Dimensiones contenedor: Ø 240 x 165h mm / 7,4 l
Ancho/Profundo/Alto: 280x630x550 mm
Peso: 27 kg

Potencia: 0,5 HP - 370 W
Voltaje: 230 V / 1N / 50 Hz
RPM: 255
Dimensiones boca ovalada: ~ 155x75 mm
Dimensiones boca redonda: Ø 56 mm
Ancho/Profundo/Alto: 220x610x520 mm
Peso: 22 kg

2.780 €

1.798 €

Excelente calidad de 
corte. El producto 
cortado cae 
directamente sin usar 
el disco de expulsor.

Carcasa y boca 
extraible en acero 
inoxidable AISI 304.

Carcasa, boca y 
contenedor en acero 
inoxidable AISI 304.

Microinterruptores 
seguridad en palanca 
y boca.

Microinterruptores 
seguridad en 
palanca, boca y 
contenedor de 
recolección.

* Kit 5 discos incluidos (CORT.4, CORT.10, 
CORT.26, CORT.14 y CORT.28)

* Kit 5 discos incluidos (CORT.4, CORT.10, 
CORT.18, CORT.26, CORT.14)

Cortaverduras

VER VIDEO

Máquina para cortar o rebanar frutas, hortalizas, verduras de diferentes 
formas y medidas, rallar queso, pan seco, chocolate, avellanas, cortar en tiras 

zanahorias, apio, patatas, manzanas, nabos, remolachas, mozzarella.

Modelos trifásicos
consultar

*Discos de racambio ver pág. 226

(Bajo pedido)
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Para cortar o rebanar frutas, hortalizas, verduras de diferentes formas y medidas. 
Rallan queso, pan seco, chocolate, avellanas, cortan en tiras zanahorias, apio, patatas.

CORT.1 CORT.2

CORT.1

CORT.2

Potencia: 0,5 HP - 370 W
Voltaje: 230 V / 1N / 50 Hz
RPM: 255
Dimensiones boca ovalada: ~ 155x75 mm
Dimensiones boca redonda: Ø 56 mm
Ancho/Profundo/Alto: 220x610x520
Peso: 22 kg

Potencia: 0,5 HP - 370 W
Voltaje: 230 V / 1N / 50 Hz
RPM: 255
Dimensiones boca ovalada: ~ 147x75 mm
Dimensiones boca redonda: Ø 46 mm
Ancho/Profundo/Alto: 240x450x580 mm
Peso: 18 kg
*Discos no incluidos

1.470 €

1.380 €

Estructura revestida 
con pintura 
poliuretínica 
antirayado.

Estructura en acero 
inox.

Boca doble en 
material plástico 
alimentario. Para 
corte de diferentes 
tipos de producto.

Tapa y maneta 
en policarbonato 
alimentario. Boca 
doble.

Micro seguridad en la 
maneta.

Micro seguridad en la 
maneta y en la boca.

* Kit 5 discos incluidos (CORT.4, CORT.10, 
CORT.18, CORT.26, CORT.14)

*230-400 V / 3N / 50 Hz bajo pedido
2 velociades en modelos trifásicos

VER VIDEO

*Discos de racambio ver pág. 226

(Bajo pedido)
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Grosor mm Modelo Uso

CORT.3 1 E1 Patatas, chips, nabos, repollos, 
pepinos, zanahorias, cebollas 
y setas.CORT.4 2 E2

CORT.5 3 E3 Manzanas, bananas, patatas, 
calabacines, berenjenas, 
hinojos y alcachofas.

CORT.7 6 E6 Remolacha, patatas hervidas, 
repollos, nabos y cebollas.

CORT.9 8 E8 Patatas, zanahorias hervidas, 
berenjenas y remolacha.

CORT.10 10 E10

CORT.11 14 E14

Grosor mm Modelo Uso

CORT.12 1 Z2 Zanahorias, apio, patatas, 
manzanas y nabos.

CORT.13 2 Z3

CORT.14 3 Z4 Remolacha, repollo rojo, 
achicoria, queso y chocolate.

CORT.16 4 Z7 Mozzarella

Serie D/K Grosor mm Serie D Serie K

CORT.17/27 8x8

CORT.18/28 10x10

CORT.19/29 12x12

CORT.20/30 20x20

Grosor mm Modelo

CORT.24 6 B6

CORT.25 8 B8

CORT.26 10 B10

Grosor mm Modelo

CORT.21 6 H2,5

CORT.22 8 H4

CORT.23 10 H6

Grosor mm Modelo Uso

CORT.8 5 E5 Tomates, limones, naranjas, 
manzanas, y pomelos.

Grosor mm Modelo Uso

CORT.15 EN POLVO V Queso parmesano, pan seco, 
almendras, nueces, chocolate 
y avellanas.

110 €

110 €

190 € 220 €

170 €

170 € 340 €

110 €

110 €

110 €

110 €

190 € 220 €

170 €

170 €

110 €

110 €

166 € 220 €

170 €

170 €

110 €

166 € 220 €

110 €

110 €

110 €
110 €

Discos para cortar en rodajas

Discos para deshilachar (ralladores)

Discos para corte en cubitos
Se precisa combinar con los modelos E6/E8/E10/E14, obteniendo una gran variedad de tipos de cubitos para menestras y macedonias.
(Serie D solo para CORT.1) (Serie K solo para CORT.40)

Discos para cortar patatas fritas
La combinación de los discos B6-B8-B10 con los discos E6/E8/E10/E14 permite obtener bastoncillos 
con todo el largo del producto y con el espesor deseado.

Discos para corte en forma de paja

Serie E

Serie E

+

+

Discos para cortar productos blandos en rodajas

Discos para rallar

1-14 mm

1-2-3-4 mm

8-10-12-20 mm

6-8-10 mm

5 mm

E14

Z3

D8

B6

E5

V

E3

Z2

D12

B10

E1

Z4

D10

B8

E8

Z7

D20

CORT.31  

K10

Disco inox regulable 
1-8 mm para patata, 
zanahoria y calabacín. 
(Opción para todos los 
modelos excepto CORT.1)

Cortaverduras
Accesorios




